
 
ORIGINALE 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 
del reg. 

52 
seduta 

del  
28-07-2022 

 

OGGETTO 
Variazioni al Bilancio di Previsione 2022-2024 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 20:01, il Consiglio  Comunale si è riunito 
nella sala delle adunanze della Sede Municipale. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 
 
 

Galeano Paolo Presente Favorevole 

Carraro Ennio Presente Favorevole 

Spigariol Renata Presente Favorevole 

De Santis Gabriella Presente Favorevole 

Malerba Marco Assente  

Cescon Bruno Presente Favorevole 

Carrer Stefania Presente Favorevole 

Paglia Andrea Presente Favorevole 

Marconato Denis Presente Favorevole 

Polo Sergio Presente Favorevole 

Scattolin Sara Presente Favorevole 

Salvati Valeria Presente Contrario 

Marton Alberto Presente Contrario 

Giusto Nicola Presente Contrario 

Berto Luisa Assente  

Trabucco Simonetta Assente  

Freda Raffaele Assente  

Mestriner Stefano - Assessore Presente ---------------------- 

Bovo Riccardo - Assessore Presente ---------------------- 

Stocco Elena - Assessore Presente ---------------------- 

Di Lisi Fabio - Assessore Assente ---------------------- 

Errico Susanna - Assessore Presente ---------------------- 

  
Assegnati 17  Presenti   13 

in carica 17  Assenti    4 

 
Scrutatori: 

 
 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola 
 La seduta è Pubblica 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 28-07-2022  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco, registrata su supporto magnetico, la cui trascrizione 
viene riportata nell’allegato sub. B), preso atto che nessun intervento è stato prodotto in sede di 
discussione; 
 
Visti i commi 1 e 2 dell’art. 175 del D. Legislativo n. 267/2000, che stabiliscono che “Il bilancio di previsione 
può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle 
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascun degli anni considerati nel documento” e che 
“Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 
5-quater”;  
 
Dato atto che con deliberazione n. 71 del 21/12/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024; 
 
Valutata la necessità di modificare alcuni stanziamenti di parte corrente e di parte capitale tra i quali i più 
rilevanti: 

 
- libri per biblioteca; 
- assistenza sociale; 
- attrezzature scuole; 
- attrezzature palestre; 
- attrezzature verde pubblico; 
- manutenzione cimitero; 
- manutenzione centri sociali; 
- manutenzione fossati; 
- manutenzione municipio e magazzino; 
- segnaletica; 

 
Dato atto che le modifiche sono coerenti con i contenuti del DUP e necessari per la realizzazione degli 
obiettivi dell’Ente; 
 
Preso atto che con il rendiconto per l’esercizio finanziario 2021 è stato approvato un Avanzo di 
Amministrazione pari ad Euro 6.656.804,62; 
 
Dato atto dell’attuale situazione di utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione come da seguente prospetto: 

 

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare 

Fondi accantonati 2.756.830,45   2.756.830,45 

Fondi vincolati  110.851,46 102.797,08 8.054,38 

Fondi vincolati per interventi COVID 140.165,85 50.295,92 89.869,93 

Fondi destinati agli investimenti 127.419,47 127.419,47 0,00 

Fondi liberi 3.521.537,39 854.459,83 2.667.077,56 

Totale 6.656.804,62 1.134.972,30 5.521.832,32 

 
 

Richiamato l’art. 187 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 che recita: 
“La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'art. 186 e 
quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le 
finalità di seguito indicate in ordine di priorità:  
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;  
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non 
possa provvedersi con mezzi ordinari;  
c) per il finanziamento di spese di investimento;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 28-07-2022  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;  
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.” 
 
Dato atto che non necessitano, allo stato dell’arte, operazioni di cui ai punti a) e b) del comma sopra citato; 
 
Dato atto che, nel rispetto dell’art. 187 comma 3-bis del D.Lgs 267/2000, non è stata richiesta anticipazione 
di Tesoreria; 
 
Ritenuto di procedere alle variazioni del Bilancio di Previsione 2022-2024, ai sensi dell’articolo 175 del D.lgs. 
267/2000, come riepilogate nell’allegato alla presente deliberazione che prevedono l’applicazione di 
Avanzo di Amministrazione libero per finanziare investimenti per Euro 96.063,00; 

 
Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla normativa 
vigente; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è stato esaminato dalla 1^ Commissione Consiliare riunitasi in data 
26.07.2022; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti; 

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione 
non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 

 
Visto lo Statuto dell'Ente; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2022”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 30.12.2021 di approvazione, relativamente al triennio 
2022-2024, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione 
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.01.2022 con la quale, in coerenza con il Documento 
Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato il Piano degli Obiettivi e 
Piano della Performance 2022-2024; 

- le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; 

Visto l'esito della votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportata: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 28-07-2022  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

 
- Consiglieri presenti n. 13 
- Consiglieri votanti n. 13 
- Voti favorevoli n. 10 
- Contrari n. 3     (Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola) 
- Astenuti n. 0 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2022-2024, comprese nell’allegato sub A) alla 

presente deliberazione, che prevedono l’applicazione di Avanzo di Amministrazione libero per Euro 

96.063,00 per finanziare Investimenti; 

 
2. di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla 

normativa vigente; 

 
4. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Con separata votazione palese, espressa in forma palese per alzata di mano, come sottoriportata: 
 
- Consiglieri presenti n. 13 
- Consiglieri votanti n. 13 
- Voti favorevoli n. 10 
- Contrari n. 3    (Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola) 
- Astenuti n. 0 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 28-07-2022  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 25-07-22 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 25-07-22 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 28-07-2022  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Polo Sergio De Noni Paola 

 
 
 

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
   
   
 

 
 

 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 448c567ca66129f930e70fcf96daf9a2 
 
Addì,  24-08-2022 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Sovran Eleonora 
 



 
___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04-09-2022 per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
 
Impronta informatica della deliberazione: 448c567ca66129f930e70fcf96daf9a2 
 
Lì,  05-09-2022 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 



Allegato sub B) 
 

Deliberazione di Consiglio Comunale n.52 del 28.07.2022 
 
OGGETTO: Variazione di Bilancio di Previsione 2022-2024. 
 
 

DISCUSSIONE 
(deregistrazione integrale) 

 
(Alle ore 20.20 entra il Consigliere Salvati Valeria – Consiglieri presenti e votanti n. 13) 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Passiamo ora al punto 7: “Variazione di Bilancio di 
Previsione 2022-2024”. La parola al Signor Sindaco. Prego Sindaco.” 
 
Sindaco Galeano Paolo: “Anche questa variazione è stata illustrata in Commissione, però merita anche qui 
in Consiglio la sottolineatura di alcune voci, perché ci sono degli interventi importanti. Allora, le entrate che 
finanziano le uscite di questa variazione di bilancio sono interamente raccolte dalle disponibilità dell'avanzo 
di amministrazione: infatti la variazione cuba attorno ai 100.000 euro e 96.000 sono presi dall’avanzo di 
amministrazione, appunto. 
Le altre entrate rimanenti, che poi troveremo per importo corrispondente nelle uscite, sono di 8.732,17 euro 
e sono un contributo statale per l'acquisto dei libri per la biblioteca. Infatti, se passiamo in rassegna le voci, 
troviamo appunto la cifra corrispondente di 8.732 per l'acquisto dei libri nella Missione 5 “Tutela e 
valorizzazione dei beni e le attività culturali”, ma poi troviamo altri interventi, sottolineo i maggiori, degli 
aggiustamenti per il servizio di sorveglianza degli immobili comunali per 3.500 euro nel 2022 e 8.800 nel 
2023, 1.500 euro per la manutenzione della scuola dell'infanzia e 5.000 invece per arredi e scuole. Questi 
ultimi sono i pannelli, sostanzialmente, che serviranno per compartimentare le attività della scuola di San 
Trovaso, che viene temporaneamente trasferita per un anno, durante i lavori, al plesso Franchetti. Rispetto 
all'attività della scuola media, quindi i compartimenti andranno alle zone della scuola Ugo Foscolo, per tener 
distinte le scuole medie e le scuole elementari. 
Abbiamo poi una cifra importante, di 60.000 euro, e questa serve per il primo intervento, il primo passaggio 
per arrivare alla costituzione della comunità energetica rinnovabile, di cui stiamo studiando, appunto, l'avvio. 
Sapete che il Comune di Preganziol, in convenzione con ANCI Veneto, Regalgrid ed altri nove Comuni di tutta 
la regione del Veneto, è uno di quelli che, appunto, si è prodigato sin dall'inizio per mettere a disposizione 
parte del proprio patrimonio per la verifica del funzionamento dei dispositivi utili alla gestione delle comunità 
energetiche, i cosiddetti Snocu. E, a seguito delle analisi avviate per vari mesi sugli edifici comunali, è stato 
individuato il comparto sostanzialmente afferente al Circolo Ricreativo Anziani ed in particolare la falda sud 
del tetto della bocciofila, come punto significativo per l'installazione di 31 chilowatt di fotovoltaico che, fatte 
le misure e le previsioni, dovrebbe soddisfare il fabbisogno energetico del circolo stesso e quello di tutta una 
serie di utenze che possono essere collegate, alcune anche a rilevanza pubblica, in primis la scuola, nonché, 
dopo, anche il circolo tennis gestito dalla Polisportiva e altre. E poi sappiamo che lì, nelle immediate vicinanze, 
ci sono edifici privati, condomini, abitazioni, nonché attività commerciali e altri esercizi e quindi può essere 
una comunità energetica davvero multiforme e quindi un ottimo esperimento. È un'attività con un importo 
comunque significativo, perché 60.000 euro corrispondono all'installazione del fotovoltaico per circa 1.300 
euro più IVA a chilowatt e la progettazione ed alcune attività di contorno. Però il simbolo e la possibilità che 
è rappresentata oggi dalle comunità energetiche rinnovabili è significativa e riteniamo di dover fare di tutto 
per dare anche come amministrazione pubblica un esempio e fare da traino al resto della comunità su quelle 
che sono le possibilità che si aprono e che sono risposte significative, davvero molto importanti per le 
tematiche più importanti che stiamo vivendo in tema ambientale, di emissioni e di costi energetici. Insomma, 
quello che sta caratterizzando la vita non solo degli enti locali, ma di tutti i cittadini e le nostre comunità. 
Quindi, ripeto, un passo significativo. Si vuole avviare quanto prima l'intervento, pur sapendo che il 
reperimento dei materiali è soggetto ovviamente a mesi di prenotazione, perché non è facile reperire il 
materiale stesso, però, una volta che l'impianto sarà pronto, speriamo di poter intraprendere il percorso di 



costituzione, anche individuando la corretta formula giuridica, della comunità energetica rinnovabile. Dico 
speriamo non tanto per questioni dipendenti da noi, per quanto possono essere le incognite sempre presenti 
nell'azione amministrativa, quanto più che altro per lo stop che è stato dato al cammino del Governo, che a 
settembre avrebbe dovuto emanare i decreti attuativi di questa normativa ed adesso probabilmente, invece, 
c'è una fase di stallo e non sappiamo quando i decreti stessi saranno emanati. Speriamo il prima possibile 
perché, ripeto, ne va comunque del futuro anche prossimo non solo della nostra comunità, ma di tantissimi 
Comuni e della popolazione italiana. Quindi è un importo significativo.  
3.172 euro riguardano invece la lavapavimenti per le palestre; 6.000 euro in più vengono destinati ad 
interventi su giochi, aree verdi, manutenzioni e ne abbiamo un gran bisogno in questo periodo, in questa 
annata con la spesa corrente un po’ in difficoltà; 3.000 euro sulla segnaletica e abbiamo poi 30.000 euro, 
l'ultima voce, quella significativa, anche questi in spesa in conto capitale, vengono invece destinati per 
manutenzioni straordinarie ed urgenti nei cimiteri, in particolare di Sambughè e di San Trovaso, dove, 
raccolte tutta una serie di segnalazioni da parte del gestore e di alcuni cittadini, abbiamo la necessità di 
intervenire in fretta per mettere in sicurezza alcuni punti dei cimiteri stessi. Queste sono le voci più 
importanti. Se ci sono integrazioni o dubbi, sono a disposizione. Grazie.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: Grazie Signor Sindaco. Non vi sono richieste di intervento, 
quindi andiamo alla votazione. Mettiamo in votazione il punto 7: “Variazione di Bilancio di Previsione 2022-
2024”. Per alzata di mano, chi è favorevole?  
 
 Presenti: 13          
 Votanti: 13 

 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: 3 

 Astenuti: 0 
 
Mettiamo in votazione anche l’immediata esecutività del punto 7. Per alzata di mano, chi è favorevole?  
 

 Presenti: 13            
 Votanti: 13 
 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: 3 
 Astenuti: 0 
 
Il Consiglio Comunale approva il punto 7 all’ordine del giorno e la sua immediata esecutività.” 



  

  

 

VERBALE DEL COLLEGIO DEI REVISORI  
DEL COMUNE DI PREGANZIOL 

 Parere n. 202022 
 

L'anno 2022, il giorno 22 del mese di luglio è convocato il Collegio dei Revisori. Sono presenti 
in audioconferenza presso i propri uffici il dr Carlo Chinellato, il dr Gianni Morandini  e il dr 
Nicola Filippetto, per esprimere il proprio parere sulla proposta di delibera del Consiglio 
Comunale n. 51 del 21/07/2022 avente ad oggetto variazioni al bilancio di previsione 
2022/2024 
 

 
PREMESSO 

 
che in data 21/07/2022, l'Organo di Revisione ha ricevuto dal dr Sauro Bellini Responsabile del 
Servizio finanziario dell’Ente, la proposta di delibera Consiglio Comunale n. 51 del 21/07/2022 
avente ad oggetto: “variazioni al bilancio di previsione 2022/2024 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2021 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022-2024; 

 
ACCERTATO 

 
 che risulta necessario adeguare le previsioni di entrata e di spesa in relazione a nuove 

esigenze segnalate dalle P.O., 
 
 

VISTO E CONSIDERATO 
 

 che, la proposta oggetto del presente parere apporta variazioni  alle entrate e spese di parte 
corrente e parte investimenti così come analiticamente indicate nella proposta di delibera, 
ed in particolare riassumibili nel seguente modo: 

 
PARTE CORRENTE         2022    
Maggiori entrate correnti 8.732,17 
Maggiori spese correnti  -26.732,17 
Minori spese correnti 18.000,00 
Avanzo Amm.ne applicato a spese correnti 0,00 
Saldo variazione di parte corrente 0,00 

  
PARTE INVESTIMENTI 
Maggiori entrate c/ capitale (titolo IV) 0,00 
Avanzo Amm.ne applicato a spese conto capitale 96.063,00 
Maggiori spese in c/capitale -96.063,00 
Saldo variazione di parte capitale 0,00 
  

 
 che, in seguito alle variazioni sopra evidenziate, permangono gli equilibri di bilancio per 

l’esercizio finanziario 2022-2024; 
 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - in particolare l'art. 175 - ed il Regolamento di contabilità 
dell'Ente; 

 
 il parere del Responsabile dell'Area finanziaria – dr Sauro Bellini 

 
RITENUTO OPPORTUNO 

 



  

  

 

 raccomandare di monitorare costantemente l’evoluzione delle entrate, soprattutto di quelle 
presunte, e di intervenire apportando le necessarie variazioni di bilancio per garantire la 
salvaguardia degli equilibri 

 
RILEVA 

 
la congruità, la coerenza e l’attendibilità contabile delle variazioni proposte. 
 
  ESPRIME 
 
per i suesposti motivi, parere favorevole alla proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 51 
del 21/07/2022 avente ad oggetto variazioni al bilancio di previsione 2022/2024 
 
 
 
li 22/07/2022. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Collegio dei Revisori 
 

Dott. Carlo Chinellato       Dott. Gianni Morandini        Dott. Nicola    Filippetto   

 

Documento firmato digitalmente D.Lgs 82/2005 
 

 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 21 del: 20-07-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-07-2022 n. 52

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2022 642.228,13 3.500,00 645.728,13 715.484,96 3.500,00 718.984,96
2023 593.549,07 8.800,00 602.349,07
2024 581.784,73 0,00 581.784,73

Totale Programma 6 2022 2.075.382,91 3.500,00 2.078.882,91 2.213.175,93 3.500,00 2.216.675,93

2023 603.549,07 8.800,00 612.349,07
2024 591.784,73 0,00 591.784,73

TOTALE MISSIONE 1 2022 4.659.155,79 3.500,00 4.662.655,79 4.862.660,22 3.500,00 4.866.160,22

2023 3.008.802,93 8.800,00 3.017.602,93
2024 2.971.639,59 0,00 2.971.639,59

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2022 299.635,48 1.500,00 301.135,48 317.322,86 1.500,00 318.822,86
2023 248.146,28 0,00 248.146,28
2024 247.341,59 0,00 247.341,59

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 22.450,64 -3.172,00 19.278,64 31.295,64 -3.172,00 28.123,64
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 322.086,12 -1.672,00 320.414,12 348.618,50 -1.672,00 346.946,50

2023 248.146,28 0,00 248.146,28
2024 247.341,59 0,00 247.341,59

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 3.118.516,01 5.000,00 3.123.516,01 3.152.153,47 5.000,00 3.157.153,47
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 3.654.255,01 5.000,00 3.659.255,01 3.799.529,17 5.000,00 3.804.529,17

2023 350.800,00 0,00 350.800,00
2024 345.800,00 0,00 345.800,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 4.450.640,31 3.328,00 4.453.968,31 4.699.977,33 3.328,00 4.703.305,33

2023 1.065.536,28 0,00 1.065.536,28
2024 1.035.731,59 0,00 1.035.731,59

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Data di stampa: 08-08-2022 Pagina 1 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 21 del: 20-07-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-07-2022 n. 52

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2022 193.782,15 8.732,17 202.514,32 211.540,66 8.732,17 220.272,83
2023 149.344,30 0,00 149.344,30
2024 148.544,30 0,00 148.544,30

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 95.930,80 60.000,00 155.930,80 98.531,80 60.000,00 158.531,80
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 2 2022 289.712,95 68.732,17 358.445,12 310.072,46 68.732,17 378.804,63

2023 159.344,30 0,00 159.344,30
2024 158.544,30 0,00 158.544,30

TOTALE MISSIONE 5 2022 289.712,95 68.732,17 358.445,12 310.072,46 68.732,17 378.804,63

2023 159.344,30 0,00 159.344,30
2024 158.544,30 0,00 158.544,30

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 130.000,00 3.172,00 133.172,00 130.000,00 3.172,00 133.172,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 227.467,00 3.172,00 230.639,00 243.081,41 3.172,00 246.253,41

2023 79.980,00 0,00 79.980,00
2024 84.980,00 0,00 84.980,00

TOTALE MISSIONE 6 2022 237.467,00 3.172,00 240.639,00 256.031,41 3.172,00 259.203,41

2023 85.980,00 0,00 85.980,00
2024 90.980,00 0,00 90.980,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 2022 15.000,00 -8.000,00 7.000,00 21.000,00 -8.000,00 13.000,00
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 1 2022 15.000,00 -8.000,00 7.000,00 21.000,00 -8.000,00 13.000,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 105.624,00 6.000,00 111.624,00 105.624,00 6.000,00 111.624,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 453.774,00 6.000,00 459.774,00 644.460,88 6.000,00 650.460,88

2023 329.650,00 0,00 329.650,00
2024 339.650,00 0,00 339.650,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 555.293,24 -2.000,00 553.293,24 763.196,59 -2.000,00 761.196,59

Data di stampa: 08-08-2022 Pagina 2 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 21 del: 20-07-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-07-2022 n. 52

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 412.560,91 0,00 412.560,91
2024 420.335,06 0,00 420.335,06

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2022 725.025,00 3.000,00 728.025,00 834.523,50 3.000,00 837.523,50
2023 406.700,00 0,00 406.700,00
2024 417.700,00 0,00 417.700,00

Totale Programma 5 2022 1.832.996,08 3.000,00 1.835.996,08 1.978.603,80 3.000,00 1.981.603,80

2023 1.006.700,00 0,00 1.006.700,00
2024 932.700,00 0,00 932.700,00

TOTALE MISSIONE 10 2022 1.832.996,08 3.000,00 1.835.996,08 1.978.603,80 3.000,00 1.981.603,80

2023 1.006.700,00 0,00 1.006.700,00
2024 932.700,00 0,00 932.700,00

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 18.974,00 -1.000,00 17.974,00 24.246,88 -1.000,00 23.246,88
2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

Totale Programma 1 2022 18.974,00 -1.000,00 17.974,00 24.246,88 -1.000,00 23.246,88

2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

TOTALE MISSIONE 11 2022 18.974,00 -1.000,00 17.974,00 24.246,88 -1.000,00 23.246,88

2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 2022 377.218,00 1.000,00 378.218,00 460.284,68 1.000,00 461.284,68
2023 331.000,00 -8.800,00 322.200,00
2024 331.000,00 0,00 331.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 10.000,00 -4.937,00 5.063,00 10.000,00 -4.937,00 5.063,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 387.218,00 -3.937,00 383.281,00 470.284,68 -3.937,00 466.347,68

2023 331.000,00 -8.800,00 322.200,00
2024 331.000,00 0,00 331.000,00

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 2022 48.407,07 5.000,00 53.407,07 73.670,14 5.000,00 78.670,14
2023 46.000,00 0,00 46.000,00

Data di stampa: 08-08-2022 Pagina 3 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 21 del: 20-07-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-07-2022 n. 52

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 46.000,00 0,00 46.000,00
Totale Programma 3 2022 48.407,07 5.000,00 53.407,07 73.670,14 5.000,00 78.670,14

2023 46.000,00 0,00 46.000,00
2024 46.000,00 0,00 46.000,00

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 2022 368.200,00 -5.000,00 363.200,00 433.569,07 -5.000,00 428.569,07
2023 384.200,00 0,00 384.200,00
2024 366.200,00 0,00 366.200,00

Totale Programma 4 2022 368.200,00 -5.000,00 363.200,00 433.569,07 -5.000,00 428.569,07

2023 384.200,00 0,00 384.200,00
2024 366.200,00 0,00 366.200,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 2022 25.100,00 30.000,00 55.100,00 26.900,00 30.000,00 56.900,00

2023 25.100,00 0,00 25.100,00
2024 25.100,00 0,00 25.100,00

TOTALE MISSIONE 12 2022 1.762.023,56 26.063,00 1.788.086,56 1.984.949,33 26.063,00 2.011.012,33

2023 1.617.470,00 -8.800,00 1.608.670,00
2024 1.600.270,00 0,00 1.600.270,00
2022 16.430.766,87 104.795,17 16.535.562,04 17.513.757,52 104.795,17 17.618.552,69

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 9.721.002,02 0,00 9.721.002,02
2024 9.556.213,02 0,00 9.556.213,02

Data di stampa: 08-08-2022 Pagina 4 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 21 del: 20-07-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-07-2022 n. 52

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 1.134.972,30 96.063,00 1.231.035,30

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 815.868,99 8.732,17 824.601,16 880.840,86 8.732,17 889.573,03

2023 593.345,00 0,00 593.345,00
2024 598.106,00 0,00 598.106,00

TOTALE TITOLO 2 2022 835.868,99 8.732,17 844.601,16 900.840,86 8.732,17 909.573,03

2023 598.345,00 0,00 598.345,00
2024 603.106,00 0,00 603.106,00
2022 16.430.766,87 104.795,17 16.535.562,04 23.279.997,39 8.732,17 23.288.729,56

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 9.721.002,02 0,00 9.721.002,02
2024 9.556.213,02 0,00 9.556.213,02

Data di stampa: 08-08-2022 Pagina 5 di 5


